
UCHWAŁA NR XXV/352/12
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 10 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia dla Gminy Miasto Kołobrzeg Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013. 

Na podstawie art. 41 ust. 1,2,5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2013 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Szufel

Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/352/12 

Rady Miasta Kołobrzeg 

z dnia 10 grudnia 2012 r. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013 

§ 1. Wprowadzenie. 
Spośród licznych problemów społecznych, jakie występują w naszym kraju, problemy związane 

z alkoholem mają szczególne znaczenie. Wynika to przede wszystkim z rozmiarów szkód 
alkoholowych oraz kosztów społecznych i ekonomicznych, jakie z tego tytułu ponosi budżet państwa 
– szacowanych na 1,3% Produktu Krajowego Brutto (w roku 2009 – 17,45 mld złotych). Konsumpcja 
alkoholu ma istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, a jej 
konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących szkodliwie, ale wpływają na całą populację. 
Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych, tj. zakłócania bezpieczeństwa 
publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. 
Dlatego działania w zakresie zapobiegania i rozwiązywania problemów alkoholowych powinny być 
przedmiotem szczególnej troski ze strony organów administracji rządowej i samorządowej. 

Na szkody związane z alkoholem narażony jest każdy człowiek, niezależnie od tego, czy pije 
alkohol czy jest abstynentem 

Działania podejmowane przez gminę w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych powinny 
być adresowane do wszystkich jej mieszkańców, a nie tylko do tych, którzy piją alkohol. 

Z danych Światowej Organizacji Zdrowia wynika, że alkohol zajmuje trzecie miejsce wśród 
czynników ryzyka dla zdrowia, po nadciśnieniu tętniczym i nikotynie, a przed np. chorobami 
nowotworowymi. Nadużywanie alkoholu uważane jest za jedną z ważniejszych przyczyn 
zwiększających ryzyko zgonu przed 65 rokiem życia, a ponad 60 rodzajów chorób i urazów ma 
związek z alkoholem. 

§ 2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi w gminie. 
Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

w gminie jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniuw trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473). Zgodnie z zapisami art. 41. ust. 1 i 
2 ustawy samorząd gminny jest zobowiązany do prowadzenia działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu. Realizacja wszelkich zadań jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów 
społecznych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej, w szczególności: 

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do 
powstrzymywania się od spożywania alkoholu, 

2) prowadzenie działalności wychowawczej i informacyjnej, 

3) ograniczanie dostępności alkoholu poprzez niesprzedawanie osobom nieletnim, 

4) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, 

5) zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie, 

6) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

7) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez finansowanie klubów integracji społecznej. 

Strona 1Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Zgodnie z zapisami art. 12 ust. 1 i 2 ustawy, rada gminy ustala w drodze uchwały, dla terenu 
gminy liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu  (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz 
zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Liczba zezwoleń w Kołobrzegu 

 
L.p. Rodzaj zezwolenia Detal Gastronomia 
1. A 130 242 
2. B 103 159 
3. C 99 140 

 
L.p. Ilość punktów sprzedaży Detal Gastronomia 

  134 241 
Do zadań wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, zgodnie z art. 41 ust. 3 ustawy należy 

powołanie gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, podejmujących m.in. czynności 
zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. Gminne komisje rozwiązywania 
problemów alkoholowych dokonują także wizytacji miejsc sprzedaży alkoholu, mające na celu 
ustalenie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z odnośnymi uchwałami 
rady gminy oraz wydają opinie w formie postanowień, na podstawie których wydawane jest przez 
wójta, burmistrza, prezydenta miasta zezwolenie na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych 
(zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy). 

Przy opracowaniu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Kołobrzegu na rok 2013 uwzględnione zostały wskazówki wynikające z Rekomendacji do 
realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w 2013 roku Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zadania i sposoby ich realizacji określone w MPPiRPA na rok 2013 dostosowane są do potrzeb 
lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form pracy w oparciu o posiadane zasoby 
instytucjonalne i osobowe oraz ewentualną pomoc merytoryczną i materialną ze strony podmiotów 
zewnętrznych – jednostek samorządowych wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób 
fizycznych. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może być modyfikowany 
w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, poprzez uchwały Rady Miasta Kołobrzeg. 

Realizację działań określonych w MPP i RPA koordynuje Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. 
uzależnień. 

§ 3. Skala problemów alkoholowych w Kołobrzegu. 
1. Dane oszacowane na podstawie wskaźników Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów alkoholowych (dane 
szacunkowe) 

 

 W Polsce 
38,6 mln 

W mieście Kołobrzeg 
(45.500 mieszkańców). 

Ilość osób uzależnionych od alkoholu ok. 2-3% 
populacji 

ok. 800 
tys. ok. 900 - 1350 osób 

Dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika 
(współmałżonkowie, rodzice) 

ok. 3-5% 
populacji 

ok. 1,5 
mln ok. 1365 - 2275 osób 

Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Dzieci wychowujące się w rodzinach 
alkoholików 

ok. 4% 
populacji 

ok. 1,5 
mln ok. 1800 osób 

Osoby pijące szkodliwie 5-7% 
populacji 

ok. 2-2,5 
mln ok. 2275 - 3185 osób 

§ 4. Lokalne zasoby w działalności terapeutycznej i profilaktycznej. 
 
L.p. Nazwa podmiotu Zakres działania 
1. Przychodnia Terapii Uzależnienia od 

Alkoholu i Współuzależnienia 
2. Punkty Konsultacyjne dla Osób 

z Problemem Alkoholowym w Podczelu 
i Radzikowie 

3. Punkt Konsultacyjny Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 

4. Poradnia Uzależnień Regionalnego 
Szpitala 

pełnią funkcję terapeutyczną i konsultacyjną 
wobec osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków, ofiar przemocy i ich rodzin oraz 
uruchamiają procedurę „Niebieska Karta” 
w sytuacji występowania przemocy w rodzinie 

5. Miejska Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

pełni funkcję opiniującą przy tworzeniu 
i realizacji miejskiego programu oraz 
konstruowaniu planu wydatków, opiniuje akty 
prawne dotyczące problematyki alkoholowej 
w mieście, podejmuje działania zmierzające do 
poddania się leczeniu odwykowemu osób 
uzależnionych od alkoholu, dokonuje kontroli 
placówek handlujących alkoholem, uruchamia 
procedurę „Niebieska Karta” w sytuacji 
występowania przemocy w rodzinie 

6. Pełnomocnik Prezydenta ds. 
Uzależnień 

pełni funkcję koordynatora, który opracowuje 
program oraz nadzoruje jego realizację 

7. Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy 

kieruje do Miejskiej Komisji ds. RPA wnioski 
o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego 
na osoby podejrzane o to, że stosują przemoc 
będąc pod wpływem alkoholu 

8. Placówki oświatowe: szkoły na 
wszystkich poziomach edukacji, 
przedszkola 

prowadzą profilaktyczną działalność 
informacyjną i edukacyjną w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom dla dzieci 
i młodzieży oraz rodziców i wychowawców oraz 
uruchamiają procedurę „Niebieska Karta” 
w sytuacji występowania przemocy w rodzinie 

9. Pięć świetlic środowiskowych: 
1) na Osiedlu Ogrody 
2) przy ul. Granicznej 
3) przy ul. Jedności Narodowej 
4) przy ul. Mariackiej 
5) na Osiedlu Podczele 

prowadzą zajęcia opiekuńczo – wychowawcze 
z dziećmi i młodzieżą z możliwością 
dożywiania, 

Strona 3Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



10. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 1) wykonuje pracę socjalną z rodzinami 
z problemem alkoholowym 
2) prowadzi działania na rzecz dożywiania 
dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych 
3) prowadzi działania w zakresie pomocy 
osobom bezdomnym uzależnionym od alkoholu 
4) motywuje do podjęcia leczenia odwykowego 
5) udziela pomocy finansowej osobom , które 
podjęły leczenie odwykowe 
6) uruchamia procedurę „Niebieska Karta” 
w sytuacji występowania przemocy w rodzinie 

11. Komenda Powiatowa Policji pełni funkcję ochrony przed przemocą 
w rodzinie, kontroluje funkcjonowanie placówek 
prowadzących obrót alkoholem, egzekwuje 
zakaz spożywania alkoholu w miejscach 
publicznych, prowadzi systematyczne kontrole 
trzeźwości kierowców, interweniuje 
w przypadkach zakłócania porządku 
publicznego, uruchamia procedurę „Niebieska 
Karta” w sytuacji występowania przemocy 
w rodzinie 

Sąd Rejonowy: 
1. Wydział Rodzinny i Nieletnich orzeka o obowiązku poddania się leczeniu 

w zakładzie lecznictwa odwykowego oraz 
ustanawia nadzór kuratora sądowego, 
podejmuje działania wobec rodzin niewydolnych 
wychowawczo 

2. Wydział Karny orzeka w sprawach przemocy domowej oraz 
czynów zabronionych popełnianych przez 
sprawców będących pod wpływem alkoholu 

3. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej 
Wykonujący Orzeczenia w Sprawach 
Karnych 

1) prowadzi zgodnie z ustawowymi 
kompetencjami działania wobec sprawców 
przemocy oraz skazanych za inne przestępstwa 
popełnione pod wpływem alkoholu, 
2) ma swojego przedstawiciela w Miejskiej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

12. 

4. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej 
Wykonujący Orzeczenia w Sprawach 
Rodzinnych i Nieletnich 

1) wykonuje orzeczenia w sprawach rodzinnych, 
dotyczące rodzin dysfunkcyjnych i niewydolnych 
wychowawczo z problemem alkoholowym, 
2) sprawuje nadzór nad przebiegiem realizacji 
zobowiązania do poddania się leczeniu 
odwykowemu 

13. Straż Miejska kontroluje funkcjonowanie placówek 
prowadzących obrót alkoholem w zakresie 
zgodności prowadzonej sprzedaży napojów 
alkoholowych z aktualnie wydanymi 
zezwoleniami oraz przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń, egzekwuje 
zakaz spożywania alkoholu w miejscach 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony



publicznych. 
14. Prokuratura Rejonowa kieruje do Sądu wnioski o objęcie obowiązkiem 

leczenia odwykowego, prowadzi działania 
zmierzające do ukarania sprawców przemocy 

15. Organizacje pozarządowe 
i podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego (osoby prawne 
i jednostki organizacyjne kościołów 
i związków wyznaniowych) i inne 
podmioty oraz instytucje 

realizują statutowe zapisy oraz zadania 
publiczne w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi, przemocy w rodzinie, reintegracji 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

§ 5. Cele programu 

1. Cel główny: Ograniczenie spożywania alkoholu i związanych z tym problemem szkód 
społecznych i zdrowotnych. 

2. Cele szczegółowe: 
1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie Miasta oraz zmniejszanie 

rozmiarów problemów aktualnie istniejących, 

2) zapobieganie społecznemu wykluczeniu osób uzależnionych, 

3) wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży. 

3. Do zrealizowanie powyższych celów wykorzystane zostaną działania skierowane do mieszkańców 
Kołobrzegu ujęte w 3 obszarach profilaktyki: 

1) Profilaktyka uniwersalna – to działania profilaktyczne adresowane do całych grup (populacji) bez 
względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów alkoholowych. Ich celem jest 
zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów alkoholowych 
w danej populacji. 

2) Profilaktyka selektywna – to działania profilaktyczne adresowane do jednostek lub grup, które ze 
względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są 
narażone na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów alkoholowych lub innych 
zaburzeń zdrowia psychicznego. Profilaktyka ta jest przede wszystkim działaniem uprzedzającym, 
a nie naprawczym. 

3) Profilaktyka wskazująca - to działania profilaktyczne adresowane do osób (grup), które 
demonstrują wczesne symptomy problemów alkoholowych, u których rozpoznano pierwsze objawy 
zaburzeń lub szczególnie zagrożonych rozwojem problemów wynikających z używania substancji 
psychoaktywnych, w związku z uwarunkowaniami biologicznymi, psychologicznycmi czy 
społecznymi. 

§ 6. Działania podmiotów statutowo zajmujących się problematyką przeciwdziałania 
uzależnieniom w latach 2011 - 2012 

1) Komenda Powiatowa Policji w Kołobrzegu 

 
L.p. Przeprowadzane interwencje 2011 2012 

do 
30.10.2012 

Ogółem przeprowadzonych interwencji 
Interwencje domowe 

3935 
716 

8648 
667 

1. 

na podstawie art. 43 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zastosowano restrykcje 

(pouczenia, mandaty, wnioski o ukaranie ) 

wnioski - 24 
pouczenia - 

4159 
mandaty - 378 

wnioski - 29 
pouczenia - 

3616 
mandaty - 

Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



676 

2. Interwencje mające związek ze spożywaniem alkoholu 
( art. 51 § 2 kw – zakłócanie porządku i spokoju 
publicznego ) 

2098 1782 

3. Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia 198 131 

4. Liczba osób nietrzeźwych przewiezionych do 
Regionalnego Szpitala lub do miejsca zamieszkania 212 170 

5. Zatrzymanie uprawnień kierującym pod wpływem 
alkoholu 
ogółem 

203 71 

 Ujawnieni nietrzeźwi kierowcy 274 136 
 Ujawnieni nietrzeźwi rowerzyści 230 174 
 
L.p. Dane dotyczące liczby interwencji domowych dot. 

przemocy w rodzinie 
2011 2012 

do 
30.10.2012 

1. Ilość przeprowadzonych interwencji dotyczących 
przemocy domowej. 716 667 

2. Ilość pokrzywdzonych kobiet w wyniku przemocy 
domowej. 36 17 

3. Ilość pokrzywdzonych mężczyzn w wyniku przemocy 
domowej. 7 2 

4. Ilość kobiet jako sprawców przemocy domowej. 3 1 
5. Ilość mężczyzn jako sprawców przemocy domowej 30 17 
6. Ilość sprawców przemocy domowej pod wpływem 

alkoholu 19 12 

7. Ilość sporządzonych „Niebieskich Kart” 33 17 

8. Ilość informacji przesłanych do różnych instytucji 
zajmujących się przemocą w rodzinie. 198 71 

Ilość wszczętych postępowań z art. 207 § 1 kk –znęcanie 
się nad rodziną 81 51 9. 

 Liczba wszczętych postępowań w wyniku procedury 
„Niebieskiej Karty” 5 0 

2) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 
Ilość rodzin objętych pomocą L.p. Rodzaj udzielonej pomocy rodzinom z problemem 

alkoholowym 2011 2012 do 30.10.2012 
1. Pomoc materialna 209 199 

2. Pomoc w naturze – żywność, odzież 157 165 

3. Inna pomoc – praca socjalna 170 158 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony



 
2011 2012 do 30.10.2012 
ilość 
rodzin 

ilość osób 
w rodzinie 

ilość 
rodzin 

ilość osób 
w rodzinie 

Rodziny z problemem alkoholowym, objęte pomocą. 

225 318 221 379 
2011 2012 Kwota przeznaczona na pomoc finansową dla rodzin 

z problemem alkoholowym 758.621,73 632.753,51 

3) Straż Miejska 

 
Ilość 

przeprowadzonych 
działań L.p

. Rodzaj przeprowadzonych działań 

2011 
2012 (do 
30.10.20

12) 
Interwencje w stosunku do osób będących pod wpływem 
alkoholu lub pijących alkohol w miejscu publicznym 

1813 1217 

Naruszenie porządku publicznego, w tym: 
a) pouczenia 659 462 
b) mandaty karne 1136 728 

1 

c ) wnioski do sądu 18 28 
2. Doprowadzenie lub dowiezienie do miejsca zamieszkania osób 

nietrzeźwych - 6 

3. Doprowadzenie lub dowiezienie osób nietrzeźwych do izby 
przyjęć Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu 43 50 

4. Ilość dokonanych kontroli punktów sprzedaży alkoholu 95 3 

5. Sprawy skierowane do prokuratury w związku z naruszeniem art. 
43 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

1 0 

4) Prokuratura Rejonowa w Kołobrzegu 

 
L.p. Dane dotyczące postępowań prowadzonych przez Prokuraturę 

Rejonową w Kołobrzegu 
2011 2012 

do 30.10.2012 
1. Ilość wniosków skierowanych do Sądu o nałożenie obowiązku 

leczenia odwykowego 16 15 

Ilość prowadzonych spraw z art. 207 § 1 kk ogółem 164 89 

2.1 Ilość spraw skierowanych do sądu z aktem oskarżenia 60 31 

2. 

2.2 Ilość spraw umorzonych 33 16 

5) Sąd Rejonowy w Kołobrzegu 

 
L.p. Postanowienia Sądu w sprawie zobowiązania do podjęcia 

leczenia 
2011 2012 

do 30.10.2012 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony



1. ilość postanowień o zobowiązaniu do podjęcia leczenia ogółem 62 77 

2. ilość postanowień o zobowiązaniu do podjęcia leczenia 
w zakładzie stacjonarnym 20 23 

3. ilość postanowień o zobowiązaniu do podjęcia leczenia 
w zakładzie niestacjonarnym 42 54 

6) Regionalny Szpital w Kołobrzegu 

 
L.p. Ilość osób hospitalizowanych z powodu: 2011 2012 

do 30.10.2012 
1. Upojenia alkoholowego, którym udzielono pomocy medycznej 610 589 

2. wypadków i urazów spowodowanych nadużywaniem alkoholu 246 231 

3. wypadków i urazów spowodowanych używaniem substancji 
psychoaktywnych 

101 89 

7) Poradnia Uzależnień Regionalnego Szpitala 

 
L.p. Ilość udzielonych porad 2011 2012 

do 30.10.2012 
1. Pierwsza wizyta, porada diagnozująca występowanie zespołu 

zależności alkoholowej 99 30 

2. Porady udzielane w ciągu roku różnym osobom zgłaszającym 
problemy alkoholowe 721 826 

8) Pogotowie Ratunkowe 

 
L.p. Ilość osób: 

2011 
2012 do 

30.10.2012 

1. z upojeniem alkoholowym przewiezionych transportem 
ratowniczym 

509 378 

2. z upojeniem alkoholowym, którym udzielono wczesnej pomocy 
medycznej na miejscu wezwania 

173 174 

9) Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia - Dane dotyczące ilości osób 
korzystających z pomocy 

 
L.p. Rodzaj świadczenia 2011 2012 

do 
30.10.2012 

1. Pierwsza wizyta, porada diagnozująca występowanie zespołu 
zależności alkoholowej 131 129 

2. Porady udzielane w ciągu roku różnym osobom zgłaszającym 
problemy alkoholowe 5730 5119 

Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



Kobiety 247 241 

Mężczyźni 366 341 

3. Porady udzielane w ciągu roku osobom współuzależnionym 146 155 

4. Działania ponadstandardowe finansowane z budżetu Gminy 
Miasto Kołobrzeg /nazwa: 

Ilość porad 
933 

Ilość 
815 

Terapia indywidualna DDA 19 os. 13 os. 

Psychoterapia grupowa na różnym poziomie 645 porad 420 porad 

Szkolenia i współpraca z MOPS, Kuratorami Sądowymi, 
placówkami oświatowymi 

4x 
w miesiącu 

4x 
w miesiącu 

 

Poradnictwo i terapia nieletnich osób z uzależnieniem od 
alkoho0lu, narkotyków, eksperymentujących ze środkami 
zmieniającymi świadomość ( w tym dopalaczami) 
zagrożonych uzależnieniem 

22 os. 18 os. 

10) Miejska Komisja ds. RPA 

 
L.p. Działanie 2011 2012 

1. prowadzenie lub wszczęcie postępowań o nałożenie 
obowiązku leczenia odwykowego i w tym zakresie: 128 95 

2. rozmowy przeprowadzane z uczestnikami postępowania 89 53 

3. opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu sporządzone 
przez biegłych 78 48 

4. wnioski o zobowiązanie do leczenia odwykowego złożone do 
Sądu Rejonowego w Kołobrzegu 86 62 

5. zawiadomienia skierowane do Prokuratury Rejonowej 
w Kołobrzegu o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa z art. 207 kk 

2 0 

6. wnioski złożone do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu o wgląd 
w sytuację małoletnich dzieci pod kątem właściwego 
sprawowania opieki przez rodziców 

1 0 

7. kontrola placówek prowadzących obrót alkoholem 106 52 

8. kontrole realizacji zadań finansowanych z Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
34 26 

9. postanowienia o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 
alkoholu z uchwałami rady gminy 187 135 

§ 7. Adresaci Programu 

Problemy związane z nadużywaniem alkoholu dotykają znacznej części społeczeństwa, dlatego 
Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców Kołobrzegu, którzy w życiu spotykają się 
z problemem nadużywania alkoholu oraz jego konsekwencjami, a także do wszystkich 
zainteresowanych tą problematyką, a w szczególności do: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony



1) Dzieci i młodzieży, 

2) Osób dorosłych pijących szkodliwie i ryzykownie, 

3) Osób uzależnionych od alkoholu, 

4) Osób współuzależnionych. 

§ 8. Zadania własne gminy w zakresie problematyki uzależnień 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu. 
1) Udzielenie dotacji dla Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia na realizację 

ofert terapii dla osób uzależnionych, niekontraktowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, 

2) Finansowanie udziału w obowiązkowym programie zdrowienia dla osób po odwykowym leczeniu 
stacjonarnym tzw. program „after care”, 

3) Finansowanie Punktów Konsultacyjnych dla Osób z Problemem Alkoholowym w Podczelu 
i Radzikowie, 

4) Finansowanie prowadzenia terapii zajęciowej z osobami uzależnionymi, obywającymi detoksykację 
w Oddziale Psychiatrycznym Regionalnego Szpitala, 

5) Wspieranie środowisk samopomocy tj. Wspólnot AA, NA, poprzez udostępnianie pomieszczeń na 
odbywanie spotkań oraz wsparcie merytoryczne, 

6) Pokrywanie części kosztów eksploatacji budynku przy ul. Kniewskiego 11 – siedziby podmiotów 
rozwiązujących problemy uzależnień, 

7) Finansowanie budowy Centrum Spraw Społecznych ( przyszła siedziba Przychodni TUAiW, 
Pełnomocnika ds. Uzależnień, MKds.RPA, sal mityngowych, organizacji pozarządowych oraz innych 
podmiotów zajmujących się rozwiązywaniem problemów społecznych), 

8) Finansowanie działalności Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
(m.in. wynagrodzenia członków Komisji, biegłych, koszty postępowań sądowych). 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
1) Finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego Przeciwdziałania Przemocy przy ul. Kniewskiego 

11, porady prawne i psychologiczne przez cały rok, 

2) Udzielenie dotacji dla Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia na realizację 
ponadpodstawowej oferty dla osób współuzależnionych i osób doświadczających przemocy, 

3) Finansowanie działań służących przeciwdziałaniu przemocy, w tym szkoleń dla różnych służb 
społecznych, 

4) Wspieranie działań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych, 

5) Finansowanie organizacji ferii zimowych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin 
dysfunkcyjnych, 

6) Finansowanie organizacji wypoczynku letniego z programem profilaktyczno - edukacyjnym dla dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych, alkoholowych oraz rodzin, w których występuje przemoc, w tym 
podopiecznych MOPS. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 
1) Wspieranie miejskich placówek oświatowych we wprowadzaniu do nich nowoczesnych programów 

edukacyjno - profilaktycznych dotyczących problemów uzależnień, obejmujących coraz młodsze 
grupy wiekowe, kształtujących postawy i umiejętności ważne dla zdrowego i trzeźwego życia, 

Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 10



2) Organizowanie i finansowanie programów wychowawczych oraz działań socjoterapeutycznych dla 
dzieci z rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych, w miejskich placówkach oświatowych, 

3) Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, których celem jest 
wspieranie dziecka i przygotowanie go do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji 
związanych z używaniem środków psychoaktywnych (warsztaty szkoleniowe dla rodziców), 

4) Współorganizowanie przedsięwzięć sportowych skierowanych zarówno do dzieci, jak i dorosłych 
mających na celu promowanie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego, a także 
przeciwdziałanie uzależnieniom, 

5) Rozwijanie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, tj. świetlic 
z zajęciami opiekuńczo-wychowawczymi, w tym: finansowanie pracy merytorycznej z dziećmi, 
kosztów funkcjonowania świetlic oraz dożywiania osób uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

6) Organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych na boiskach „Orlik” oraz lokalnych imprez 
profilaktycznych o charakterze rekreacyjno – sportowym, promujących zdrowy styl życia, a także 
przedsięwzięć profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży, 

7) Prowadzenie szkoleń w zakresie problemów społecznych dla różnych grup zawodowych 
i społecznych, 

8) Tworzenie, modernizacja i wyposażenie bezpiecznych miejsc spędzania czasu wolnego, rekreacji, 
sportu oraz zabaw na terenie Miasta, 

9) Prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjno – informacyjnych 
dotyczących profilaktyki uzależnień, organizowanie festynów w miejskich placówkach oświatowych, 
konkursów w tym zakup nagród rzeczowych, 

10) Zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych (plakatów, ulotek, książek 
i czasopism problemowych) służących oddziaływaniom profilaktycznym. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

1) Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych służących przeciwdziałaniu 
uzależnieniom i patologiom społecznym, działalności charytatywnej, działalności na rzecz integracji 
i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w oparciu 
o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

2) Merytoryczne wspieranie organizacji pozarządowych realizujących zadania związane z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów uzależnień, 

3) Wspieranie i dofinansowanie działań służących rozwiązywaniu problemów uzależnień podmiotów 
takich jak: 

a) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

b) Miejska Biblioteka Publiczna 

c) Regionalne Centrum Kultury im. Z. Herberta 

d) Powiat Kołobrzeski i jego jednostki organizacyjne, prowadzące profilaktyczne oddziaływania 
wobec dzieci, młodzieży wychowawców oraz rodziców, 

e) Komenda Powiatowa Policji 

f) Regionalny Szpital 

g) Inne podmioty składające oferty 

4) Współpraca i wspieranie stowarzyszeń abstynenckich, ruchów samopomocowych oraz grup 
wsparcia a także finansowanie działalności gospodarza Klubu Abstynenta i sal mityngowych, 

5) Finansowanie obsługi kancelaryjnej Miejskiej Komisji ds. RPA, Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony



6) Nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń budynku przy ul. Kniewskiego 11 w celu odbywania 
spotkań służących realizacji zadań z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień oraz innych 
problemów społecznych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 1 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

1) Prowadzenie przez Miejska Komisję ds. RPA systematycznych kontroli punktów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych oraz podejmowanie stosownych interwencji w przypadku 
naruszenia przepisów ustawy. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej 
1) Dofinansowanie działalności Klubu Integracji Społecznej dla osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym przy Centrum Aktywizacji Społeczno -Gospodarczej w Kołobrzegu ul. Okopowa 15, 
mające na celu reintegrację osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez udział 
w zajęciach zwiększających m.in. umiejętności do życia w trzeźwości. 

§ 7. Zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

1. Ustala się wynagrodzenie w wysokości: 

1) 450,00 zł brutto dla Przewodniczącego Komisji 

2) 300,00 zł brutto dla członków Komisji 

2. Wynagrodzenie obejmuje wszystkie posiedzenia plenarne i posiedzenia zespołów w danym 
miesiącu. 

3. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniach przysługuje na podstawie list obecności 
zatwierdzanych przez Przewodniczącego Komisji. 

4. Każda nieobecność na posiedzeniu plenarnym lub posiedzeniu zespołu powoduje obniżenie 
wynagrodzenia w wysokości proporcjonalnej do liczby posiedzeń odbytych w tym miesiącu 
kalendarzowym np: w przypadku trzech odbytych posiedzeń nieobecność na jednym spowoduje 
obniżenie wynagrodzenia o 1/3, nieobecność na dwóch spowoduje obniżenie wynagrodzenia o 2/3. 

5. Członkom komisji przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w związku z wyjazdami na 
szkolenia, konferencje oraz kontrole związane z profilaktyką uzależnień, zgodnie 
z powszechnie obowiązującymi przepisami szczególnymi regulującymi warunki ustalania i zasady zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Finansowanie i realizacja programu. 
1. Zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi środki na 

realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a wydatki przeznaczone na realizację 
programu ujmuje się w budżecie Gminy Miasto Kołobrzeg w Dziale 851 – „Ochrona Zdrowia”, Rozdziale 
85154 – „Przeciwdziałanie Alkoholizmowi”, 

2. Koordynacja realizacji programu należy do funkcjonującego w strukturze Urzędu Miasta Kołobrzeg 
Pełnomocnika Prezydenta ds. Uzależnień oraz Wydziału Spraw Społecznych. 

§ 9. Monitoring realizacji Miejskiego Programu P i RPA 

1. Prezydent Miasta składa Radzie Miasta roczne sprawozdanie z wykonania zadań Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Stały monitoring realizacji zadań merytoryczno – finansowych prowadzony jest przez 
Pełnomocnika Prezydenta ds. Uzależnień oraz Miejską Komisję ds. RPA. 

3. Podstawowymi wskaźnikami efektywności programu będzie: 

1) ilość podmiotów zaangażowanych w realizację programu, 

2) ilość osób ( uczniów, rodziców, nauczycieli ) uczestniczących w programach profilaktycznych, 

Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 12



3) ilość osób uzależnionych i członków ich rodzin objętych opieką leczniczą, rehabilitacyjną 
i reintegracyjną w placówkach odwykowych w mieście, 

4) ilość osób doświadczających przemocy objętych pomocą w formie konsultacji psychologicznych 
i prawnych, 

5) ilość miejsc ( placówek ) w mieście, gdzie udzielana jest pomoc dla rodzin osób nadużywających 
alkoholu, 

6) ilość osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu zostały zgłoszone do Miejskiej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

7) ilość osób przeszkolonych do rozwiązywania problemów uzależnień i innych problemów 
społecznych. 

4. System przeciwdziałania uzależnieniom w gminie Miasto Kołobrzeg przedstawia załączony 
schemat. 

Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



Id: 8A02DC16-0B22-4CAC-B908-9A85AC3AF36B. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




